2. Şiirlerin Bulunduğu Mecmualar ve Şiirlerin Müellifleri

2.1. Sâdıkî’nin Şiirinin Bulunduğu Mecmua (Süleymaniye Kütüphanesi, Yazma Bağışlar 5801)

Mecmua, kahverengi meşin cilt içerisinde, toplam 158 varaktan oluşmaktadır. 1b-36a

sayfaları arasında bulunan Arapça bir metinin sonunda 1147/1734 tarihli temmet kaydı

bulunmaktadır. 37b-48a sayfaları arasında Ma‘delü’s-salât başlıklı yine Arapça bir metin vardır.

56b sayfasında Sâdıkî’nin bir güftesinin başlığında bulunan “Ez-

güfte-i Sâdıkî rahimehullah” ifadesi, şairin bu mecmua tertip edildiğinde hayatta olmadığını işaret

eder. Dolayısıyla, yukarıda ifade edilen metnin sonunda bulunan temmet kaydı dikkate alındığında,

Sâdıkî’nin kesin olmamakla birlikte 1147/1734 yılından önce öldüğü söylenebilir. Ancak XVI. ve

XVII. yüzyıllarda yaşamış Sâdıkî mahlaslı şairlerden hangisine ya da bunlardan başka bir şaire ait

olup olmadığı kesin olarak tespit edilememiştir.

2.2. Huldî ve Şinâsî’nin Şiirlerinin Bulunduğu Mecmua (Universitätsbibliothek Leibzig B. or.

265)

Mecmuanın mürettibi ve tertip edildiği

tarihe dair bir kayıt bulunmamaktadır. Ancak mecmuada şiirleri bulunan şairlerin tamamı XV.

yüzyıl (=Nevâî, Necâtî, Ahmed Paşa) ve XVI. yüzyılda yaşamış şairlerden oluşmaktadır. 39 gazel

ile en fazla şiirine yer verilen şair olan Bâkî (ö. 1008/1600)’nin dört şiirinin başlığında isminin

yanına düşülen sellemehullah (Allah ona selamet ve afiyet versin) ifadesi, mecmuanın şair hayatta

iken tertip edildiği konusunda bir işaret verir. Bu bilginin yanı sıra, mecmuada yer alan şairlerin

ölüm tarihleri dikkate alındığında ölüm tarihi en geç olan şair de Nev‘î (ö. 1007/1599)’dir. Bu

bilgilerden hareketle, söz konusu mecmuanın 16. yüzyılda tertip edildiğini söylemek oldukça

mümkün gözükmektedir. Mecmuada tespit edilebilen 63 şaire ait 195 şiir bulunmaktadır. En fazla

şiiri bulunan şairler Bâkî (39), Ulvî (14), Emrî (7), Nev‘î (7), Makâlî (6), Behiştî, Hayâlî, Zâtî,